eadem curia prouenientis benigne dedempt. Qua de causa W illelmus et Volkoldus in presentia nostra omni iuri

quod in curia Hla haberent. uel uiderentur habere, pro se et omni parentela sua omnimodis renuncianernnt. et

sacramento hrmauerunt. quod nec per se nec per aliqnem alium eandem curiam nel aliqoa eorie attinentia. de

cetera unquam grauare deberent uel se de hiis intromittere. Nos igitur ad omnimodam ecclesie aqncasis cautionem.

canonicis aquensibus sob obtenta gratis nostre districte preeepimns. quod nec ipsi nec prepositt» ipsorum eandem

«triam alicai unquam laice persone in pacto committant.

Datum Sineeke. Anno domini M.C.XCU. indictione X. IUI. nonas octobris.

535. Gonrab, ©edjant be* ÜRorien * unb $robfl brft 3tbetbert«fKft6 ju tladjen, fdjenft ba* »on ihm

getaufte ©ut gu Goieborf unb SBeflunt in ber «Warf ©injig ben genannten beiben ©tift4fird>en

unb ber Slbtei Jöurtfd?eib ju feiner ©ebddjtniffeier. — 1192.

•{• In nomine domini amen. Ego Cimradu* dei permis^ione decanus g. Marie, et prepositus s. Alberti in

aquis. Notum facio omnibtis presentibus et futaris. quod omnem possessionem illam. quam emi in pago Cmnetdorp.

infra terminos de tineeke constituto. pro remedio anime mee. et parentum meorum. tradidi eccletiit t. Alarif et

t. Alberti. et monasterio s. Iohannis in porecto. et quiequid iuris habui in predicta possessione. in easdem ecclesias

contuli. et eisdem sub annaa pensione uidelicet dimidie marce. quousque uiuerem reeepi. sub hoc tenore. ul decanus

b. Alberti post decessum menm. pretate possessionis amministrationem et gubernationem habest, ipse. et omnes

successores sui. hac condicione. quod in anniuersario meo ecclesie b. Marie detur marca. quorum decem solid!

distribuentur fratribns. sex denarii decano et camerario dabuntur. sex uero sacerdoti et suis ministris. duodeeim

denarii hospitibos ecclesie. Ecclesie uero b. Alberti dimidia marca tradetur. hoc pacto. ut quinque solidi distri*

buantur inter fratres. et de duodeeim denarii« tres habest camerarius. et nouem distribuantur hospitibus illius

ecclesie. Dcmum ferto dabitur monachis b. Iohannis in porceto ad refectionem. Iiis omnibus hoc modo diuisis

et distributis. quod superest de prouentibus iam sepius dicte possessionis, decanus b. Alberti in suos pios. et

licitos usus conuertat. Possessio empta et iam dictis ecclesiis collata. hec est. area cum pomerio. et horto.

domibus. et horreo edifleata. tria iugera ninearum et dimidium. quorum unum in sineeke. secundam in wetthevu

• »trat. »r. 5».
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est situm. tercium et dimidium in ipsa aillala conoesdorp. Ibidem sunt triginta noiicni iugera terre cuttf. et quinque

nemoris. et duo parua prata. Ut antem hec demosina rata et iaconuulsa. et in perpetuum maneat. hanc cartulani

cunscripsi. et eam munimine mei sigilli roboraui.

Acta snnt hec anno dominicc incarnationis M.C.XCII. indictione X. Huius kartnle actioni interfoenmt legitimi

testes. Canonici uiddicet s. Marie. Heinricas eantor. Wcrenbertns inagiatcr. Heinricas cclerarius. Biculphus

camerarius. Radolphus. Albertos. Steppo. Iobannes. Canonici s. Albcrti. Hcrimannus decanus. Reinen». Heinricas.

Hcinricus. Engelbertus. Heinricas magister. Monachi porcetensis ecelesie. Arnoidas abbas. Zacharias. Tiricus. Laici

quoque Tiricus. Bcrtolphus. Cono. Gerardos. Iohannes. aliique quam plures. tarn deriei quam laicL

536. Grjbifcfjof SBruno III. von 66tn bejlAtigt bie Uebereinfunft , womit jtd> brei ©djweftern au*

bem ®tanbe ber Jreien jinftg jum 9töarien.-2Utar in ber ©omfird>c bafeltft gemadtf. — 1192.

In nomine sanete et indiuidue trinilatis. Bruno diuina fauente dementia s. coloniensis ecelesie archiepiscopus

uninersis chrlsti fidelibus. tarn futaris quam presentibus in perpetuum. Notum esse noiumus omnibus Christ i fidelibus

tarn presentibus quam ruturis. quod Onhelt. et Gerhilt. et Otchart. tres sorores ob remediam anime su?. et pro

defensione sui. et rerum suarum. ex libertate in qua nate fuerant. super alUre b. marie. quod est in maiori ecclesia

colonif se censaales donauerant. hoc pacto. ut qui in cognatione ab eis defluxa senior reperiatur. canonico b. petri

iam diclo altari nocturnum lumen amministranti. duos denarios. aut ceram eiusdem precii singulis annis persoluat.

reliqui eiusdem cognationis homines omnis exaetionis expertes quiescant. 8i uero in cognatione iam dicta ultus

obierit. ille qui iure propinqnitatis hereditatem aeeepturus est. prefato canonico. si mulier obiit. Optimum uestimentum

forpieibus formatum. si uero uir. quodeumque uestimentum Optimum in possessione defuneti repertum fuerit soluat.

Sab hoc quoque pacto continetar quod nullus extranens seu alterius homo coodicionis horum censualium hereditatem

sibi uendieet. sed ipsi sibi ad inuicem quamdiu aliqui eorom superfuerint. prout linea propinquior expetit heredes

succedant. Item si aliqui eiusdem cognationis filü parentibus orbati. mundiburdi sui defensione priuati fuerint.

masculus qui in propinquiori grado reperitur. mundiburdus nepotum suorum constitoatar. Item malier eiusdem

cognationis libere nubat. uir licenter uxorem ducat et infra annum nuptiarum. seu uir. sen femina. predicto

canonico XU. denarios. aut hircinam pellem eiusdem precii persoluat. Item si ob spem cuiuslibet utilitatis. seu

nir. seu femina. in ins alterius potestatis. alio maneipio se mutare uoluerit. obedientionario pro licentia commuta-

tionis. pellem hircinam. aut XII. nummos persoluat. Vt igitur hec inslitutto rata permaneat. et postmodum infringi

nun ualeat. nostre auetoritatis amminicolo. et sigilli nostri impressione. et terribili anathemate. ne quis eam

malignitate aliqua labcfactare ualeat roborauimus. Huius rei testes sunt. Adolfos maior in colonia prepositus.

Ködolfus maior decanus. Bruno prep. s. Marie ad gradus. Theodericus dec. s. Marie. Vlricus capellarius. Vdo

subdecanus. Rodolfus scolasticas. Lodewicus ceUerarius. Hcrimannus de gorzenic. Walthcros de werbe. Witekindus

de uore. Heinricas comes de arnesberch. et duo filii eius Hcinricus et Godcfridus. comes Arnoldus de altena et

comes Fredericas frater eius. Hcinricus de uolmütsteine. et Gerhardus frater eias. Hcrimannus sculthetus sosatientis.

et filii eius Albertus et Hcrimannus. Godescalcus de patberch et filius eins Godescalcus. Regenbodo sosatiensis.

brunstenus sconekint. et alii quamplnres.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.XCII. Indictione X. Regnante domno heinrico romanorum

imperatore aagusto. Anno presulatus nostri primo.

537. (Srjbifdjof JBruno III. von Gotn befunbet, baß bai Ülofter 2angroabm auf feine 2lnfprüd>e an

bem von bem JUofter ©nifratb. angefauften ©ute JBorfenau' »erjidjtet babe. — 1193.

In nomine sanete, et indiuiduj trinitatis. Brvno dei gratis coloniensis archiepiscopus, Notum sit omnibus tarn

presentibus quam futuris. quod sorores ecelesie in greuerode allodium quoddam uidelicet Butmome iusto emptionis

' 3n rinn aWcforitiatn OutHnna übrr btn Jtaafprei« frrift tat Öut »uchenowe . «nt> nad> ttn featrrn 9?a«ri6ttn Ut

ile*ltia, ©erftnaa bft ©entfern.
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tiialo. a wilhelmo nobili uiro de lemburg contparauerunt. Quibns super eodem allodio sororibas de lanctcadcn

qaestionem mouenlibus reucrendis quibusdam personis mediantibus. commoni utriasqae conoentus coiisensu. prouide

et rationabiliter transactum est. ita quod agnes tunc temporis priorUsa in lancwaden. ex pacto tramwtttionU cum

quibiudam fratribas et sororibus suis coloniam uenit et ibidem conm prioribus nomine ecelesie sue omni actioni

super predicto prcdio in perpetoum renonciauit. His ita completis. placnit nobis et coniractas completionem. et